
 

 

Protokol o průběhu výběrového řízení 
 

 

Výběrové řízení pro výběru postdoktoranda pro projekt OP VK  

Oblast podpory 2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji 
 

 

Projekt: Posílení  vědeckých pracovišť Ostravské univerzity v Ostravě  

Reg. č. CZ.1.07/2.3.00/30.0047 

 

Složení komise: 

1. prof. MUDr. Jan Lata, CSc. (prorektor pro vědu na OU v Ostravě) 

2. Mgr. Marek Eliáš, Ph.D. (mentor, tj. budoucí šéf postdoka) 

3. prof. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D. (PřF UK v Praze) 

4. doc. Ing. Miroslav Oborník, Ph.D. (Biologické centrum AV ČR, v.v.i., České 

Budějovice) 

5. RNDr. Ivan Čepička, Ph.D. (PřF UK v Praze)   

 

 

Pozice: Postdoktorand  v Laboratoři genomiky a evoluce protistů na 

Katedře biologie a ekologie PřF OU v Ostravě 
 

 

Ke stanovenému termínu podání přihlášek do výběrového řízení byly zaslány kontaktní osobě 

přihlášky do výběrového řízení od následujících uchazečů: 

1. Ialah Gazla 

2. Sagar Chhabra 

3. Renat Agyamzyanov 

4. Rethinam Sundaresan Devi 

5. Bikash Mitra 

6. Matej Vesteg 

7. Oriol Calvete 

 

Z výše uvedených zájemců byl před zasedáním komise vyřazen: 

 Renat Agyamzyanov – nesplnění definice postdoktoranda (titul Ph.D. získán již 

17.7.2006), 

 

Zbývající výše uvedení uchazeči splnili veškeré požadované podmínky, aby byli posouzeni 

komisí ve výběrovém řízení. Komisionální hodnocení probíhalo podle následujících kritérií: 

 

1) počet a hlavně kvalita článků v časopisech s impaktním faktorem a v dalších 

publikačních zdrojích – váha 50% 



2) předcházející vědecká kariéra a její souvislost výzkumným zaměřením ÚVAFM – 

váha 25% 

3) h-index a celkový počet citací podle ISI WoS – váha 15% 

4) dosavadní zapojení do grantů a projektů, získaná vědecká ocenění a další – váha 10% 

 

Členové komise ohodnotili každého uchazeče pro danou pozici pomocí bodů na stupnici od 1 

po 6 bodů.  

 

Hodnocení členů komise  

Uchazeč: Ialah Gazla 

Kritérium 1) 3 body 

Kritérium 2) 2 body 

Kritérium 3) 2 body 

Kritérium 4) 1 bod 

 

Vážený průměr uchazeče: 2,4 bodu 

 

Uchazeč: Sagar Chhabra 

Kritérium 1) 1 bod 

Kritérium 2) 1 bod 

Kritérium 3) 1 bod 

Kritérium 4) 3 body 

 

Vážený průměr uchazeče: 1,1 bodu 

 

Uchazeč: Rethinam Sundaresan Devi 

Kritérium 1) 2 body 

Kritérium 2) 5 bodů 

Kritérium 3) 6 bodů 

Kritérium 4) 2 body 

 

Vážený průměr uchazeče: 3,6 bodu 

 

Uchazeč: Bikash Mitra  

Kritérium 1) 4 body 

Kritérium 2) 4 body 

Kritérium 3) 4 body 

Kritérium 4) 5 bodů 

 

Vážený průměr uchazeče: 4,05 bodu 

 

Uchazeč: Matej Vesteg 

Kritérium 1) 6 bodů 

Kritérium 2) 6 bodů 

Kritérium 3) 5 bodů 

Kritérium 4) 6 bodů 

 

Vážený průměr uchazeče: 5,9 bodu 

 

Uchazeč: Oriol Calvete 



Kritérium 1) 5 bodů 

Kritérium 2) 3 body 

Kritérium 3) 3 body 

Kritérium 4) 4 body 

 

Vážený průměr uchazeče: 3,95 bodu 

 

 

Výsledným kritériem pro vyhodnocení uchazečů je vážený průměrný počet bodů získaný od 

jednotlivých členů komise: 

 

 Matej Vesteg: získaný průměrný počet bodů – 5,9 

 Bikash Mitra: získaný průměrný počet bodů – 4,05 

 Oriol Calvete: získaný průměrný počet bodů – 3,95 

 Rethinam Sundaresan Devi: získaný průměrný počet bodů – 3,6 

 Ialah Gazla: získaný průměrný počet bodů – 2,4 

 Sagar Chhabra: získaný průměrný počet bodů – 1,1 

 

Na základě výše uvedeného výsledného kritéria byl na pozici postdoktoranda na Oddělení 

teoretického výzkumu vybrán: Matej Vesteg. 

 

 

 

V Ostravě dne 20. 06. 2012  

 

 

 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 

Mgr. Marek Eliáš, Ph.D.  

 

prof. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D. 

 

doc. Ing. Miroslav Oborník, Ph.D.  

 

RNDr. Ivan Čepička, Ph.D.  


